**Feria. iiii. Beati Pauli ad
Colossenses. Capit. iiii.**

Fratres. Mortificate membra vestra
quae sunt super terram: fornicationem:
immunditiam: libidinem: concupiscentiam
malam & auaritiam: quae est simulacrum
seruitus. Propter haec enim venit
ira dei super filios incredulitatis: in qui
bus ambulastis aliquando cum viueretis in il
lis. Nunc autem deponite & vos omnia: iram:
indignationem: malitiam: blasphemiam:
turpem sermonem: de ore vestro.
Nolite mentiri inuicem expoliantes vos
veterem hominem cum actibus suis: & induen
tes nouum: eum qui renouatur in agnitionem

ad vitam.
homicida est.
m. per ex
periei
pro fratre
bus. s. corporalē p. spiri
tuali illoz. Qui has
buerit. duos ponit ca
sus: i. quo elemosyna
de necessitate faciēda
est: qd si non fecerit: non
erit in eo charitas.

Feria. iiii. sequens.

Mortificate membra
vestra vstra. Ex epi
stola pauli ad Coloss.
cap. iiii. In quo ap. l. s.
inducit Colossenses ad
conseruandam vitam sans
ctimoniam per fugam vi
tiorum. Super terram.
idest q. sunt ad presens
tem vitam pertinentia.

Idolorum seruitus. qz
auaritas magis colit pe
cuniam q. deum. Pros
pter q. s. vitia superiora.
Ira dei. i. vindicta.
Incredulitatis. i. qui
non credit credenda.

Eos abulestis. est con
uersio. Hinc deponi
te. s. vitia sp. alia. Me
turi inuicem. decipientes
vos. Veterem hominem.
idest vitia illa gentilitas
tis v. ante p. uersionem.

Nouum hominem.

EPISTOLAE

qui est renouat⁹ p̄ baptisimū ⁊ dei cognitiōē. Imaginē ei⁹. i. partē rationalē q̄ est dei imago. nā irrationalis similis est bestijs. Masculus ⁊ femina. q̄ nō est distinctiō ex parte mētis: sed corpis. In oib⁹

H christ⁹. sine distinctiōe sexus ⁊ nationis. ¶ Feria. vi. sequēti.
Hec est annūciatio. Ex epla. i. Joānis. c. j. In quo posito prohemio accedit ad institu-

tionem fidelīū ūs de rebus que maxime ad fidē pertinent. Annūciatio: idest euāgelīū.

Audiuimus ab eo. scz a verbo incarnato.

Lux est. Joannis. ix. Ego sum lux mundi.

In tenebris. scilicet culpe ⁊ ignorātie. Mētimur. scz verbo. Veritatem non facim⁹. scz opere. nā veritas etiā in operibus est. Ethicorū. iiii. In luce ambulamus. iuste viuendo. Societatē habemus. scz i charitate viuētes. Emūdat nos. p̄ sacramēta. Seducimus nos. quia nō sum⁹ i societate cū deo.

Confiteamur. scilicet nos esse peccatores.

Peccauius. in p̄terito. Mendacē eum fecim⁹. quia sepe in scriptura dicit: qđ nemo immunis est a culpa.

¶ Dominica tertia post trinitatem.

dei secūdum imaginem eius q̄ creauit eū: vbi nō est masculus ⁊ foemina: gētilis ⁊ iudeus: circūcisio ⁊ p̄putium: barbarus ⁊ scytha: seruus ⁊ liber. Sed omnia ⁊ in omnibus christus.

¶ Feria. vi. Beati Ioānis apostoli. i. Capitulo. i.

Charissimi. Hæc est annūciatio quā audiuius ab eo: ⁊ annūciāuimus vobis: quoniā deus lux est: ⁊ tenebræ in eo nō sunt vllē. Si dixerimus quoniā societatem habemus cum eo: ⁊ in tenebris ambulam⁹: mētimur: ⁊ non facimus veritatē. Si autem in luce ambulam⁹ sicut ⁊ ipse est in luce: societatem habemus ad inuicem: ⁊ sanguis iesu filii eius emundat nos ab omni peccato. Si dixerimus: quoniā peccatum non habemus: ipsi nos seducimus: ⁊ veritas in nobis nō est. Si cōfiteamur peccata nostra: fidelis est ⁊ iustus vt remittat nobis peccata nostra: ⁊ emundet nos ab iniquitate. Si dixerimus: quoniā non peccauimus: mendacem fecimus eū: ⁊ verbum eius in nobis non est.

¶ Dominica. iiii. Beati Petri apostoli. i. Capitulo. v.

BEATI PAULI.

Humiliamini sub potēti manu dei. Ex epla petri. j. c. v. In q̄ post
eaq̄ instituit seniores: hic instituit iuniores s̄ maxime ad humi
litate r̄ obediētiā. Om̄ solitudinē. nō qđ sint negligētes: sed qđ a
deo sit oē bonū putātes. Sobriū. in victu r̄ vestitu. Circuit. parans
vobis insidias in quas incidatis. In fide. charitate informata. Et
fraternitati. i. fratrib⁹

Charissimi. Humiliamini sub po
tēti manu dei: vt vos exaltet ī tpe
visitationis. Omnē solitudinē ve
stram proficientes in eū: qm̄ ipsi cura
est de vobis. Sobrii estote & vigilate:
quia aduersarius vester diabolus tanq̄
leo rugiens circuit querēs quem deuo
ret: cui resistite fortes in fide: scientes
eandem passionem ei quæ in mundo
est: vestrę fraternitati fieri. Deus autem
omnis gratiæ qui vocauit nos in æter
nam suam gloriā in christo Iesu mo
dicum passos: ipse perficiet: cōfirmas
bit: solidabitq̄. Ipsi gloria & imperiū
in secula seculorum.

¶ Feria quarta. Beati Pauli
ad Colossenses. Capitu. iiii.

Fratres. Omne quodcunq; facis
tis in verbo aut in opere: oīa in
nomine dñi iesu ch̄i facite: gra
tias agētes deo & patri per ipsum. Mu
lieres subdite estote viris: sicut oportet
in dño. Viri diligite vxores vestras: &
nolite amari esse ad illas. Filii obedite
parentibus per omnia: hoc em̄ placē
tū est in dño. Patres nolite ad indigna
tionē puocare filios vestros: vt nō pu
sillo animo fiant. Serui obedite p̄ oīa
seuitiam vestram.

EPISTOLAE.

Ad oculum. idest tantum in presentia sed etiã in absentia. **Placētes**. idest vt illis placeant. **Timentes dominum**. idest placentes deo et non hominibus. **Ex animo**. i. voluntarie ⁊ non coacti.

¶ Feria sexta sequenti.

Reportātes finē fidei. *Ex epla Petri. j. cap. j.* **¶** **M**endat autē les
ctio ex superiori
bus. nā dixerat in quē
nunc quoq; videntes
creditis. **C**redentes
autem exultabitis leti
cia inenarrabili ⁊ glo
rificata. tunc sequitur
reportantes finem fi
dei. scilicet salutē ani
marum. **I**n quot vel
quale. scilicet salus il
la per christū esset vēs
tura. **P**assionēs et
glorias. vt *Esaiē. capi
pitulo. liij.* **N**on si
bimetipsis. scilicet p
phetis. **V**obis pres
nunciādo que vestris
temporibus erant fu
tura. **S**piritusan
cto. i die pentecostes.

In quem. scilicet
spiritūsanctum cū tri
nitate. **P**ropter qd.
idest qz estis filij dei p
adoptionē. **S**uccin
cti lumbos. i. casto cor
pore ⁊ mēte. **I**n reue
lationem idest per re
uelationem. **C**ōfigu
rati. idest cōformati.
Scōm eum. scz deum.

**dominis carnalibus: nō ad oculū fer
uētes quasi hoīb⁹ placētes: sed in sim
plicitate eordis timētes dñm. Q**ūcun
q; facitis ex aīo operamini: sicut dño
& non hoīb⁹: scientes qd a dño accipie
tis retributionem hēreditatis. **P**er ies
um christum dominū nostrum.

¶ **F**eria. vi. **Beati Petri apo
stoli. prima. Capitulo. i.**

Charissimi. **R**eportātes finem fi
dei vestræ salutē animarum. **D**e
qua salute exquisierunt atq; scrus
tati sunt pphetæ: qui de futura in vos
bis grā pphetauerūt: scrutantes quot
vel quale tps significaret eis spūs chri
sti: pñunciās eas q in christo sunt pas
siones & posteriores glorias. **Q**uib⁹
reuelatū est qd nō sibi metipsis: vobis
aut ministrabāt ea q nūc nūciata sunt
vobis per eos: qui euāgelizauerūt vos
bis spūs sancto missō de celo: i quem
desiderant angeli prospicere. **P**ropter
quod succincti lumbos mentis vestræ
sobrii: perfecti: sperate in eam quæ of
fertur vobis gratiam: in reuelationem
Iesu christi/ quasi filij obedientiæ: non
configurati prioribus ignorantia ve
stræ desiderijs: sed secundum eum qui

BEATI PAULI.

Scriptū est. Leuitici. xix. Et si patrē invocatis. i. quia invocatis. Incolatus vestri. idest vite ⁊ alludit ad illud psalmiste. Incolatus meus prolongatus est. **D**ominica quarta post trinitatem.

Existimo em̄ qđ nō sunt. Ex epistola ad Romanos cap. viij. dixit in superiorib⁹: qđ per adhesionem ad christū: cōsequimur vitam eternā. nūc qua vocauit vos sanctum: vt ⁊ ip̄i sancti in omni conuersatione sancti sitis. Quoniam scriptum est. Sancti eritis: quoniam ego sanctus sum. Et si patrem inuocatis eum qui sine acceptione personarum iudicat secundum vniuscuiusq; opus: in timore incolatus vestri tempore conuersamini.

Dñica. iiii. Beati Pauli ad Romanos. Cap. viii.

Fratres. Existimo enim qđ non sint condignæ passiones huius temporis ad futurā gloriā quæ reuelabitur ī nobis. Nam expectatio creature reuelationē filiorum dei expectat. Vanitati em̄ creatura subiecta est non volēs: sed ppter eū qui subiecit eā in spe. Quia ⁊ ipsa creatura liberabit̄ a seruitute corruptionis in libertatē gloriæ filiorū dei. Scimus em̄ qđ ois creatura ingemiscit ⁊ parturit vsq; adhuc. Non solū aut̄ illa: sed ⁊ nos ip̄i primitias sp̄itus habentes: ⁊ ipsi intra nos gemimus adoptionē filiorum dei: expectātes redēptionem corporis nostrī. In iesu christo domino nostro.

Feria. iiii. Beati Pauli ad Romanos. Capitulo. v.

lis illa sit vita ostēdit: et quantum hac p̄stat.

Cōdigne. i. equales. Huius temporis. i. vite temporalis. Spectatio creature. i. hominis. Reuelationē. idest beatitudinem. et hoc per patientiam laborum. Vanitati. idest morti ⁊ passionibus.

Non volēs. quasi dicat: velit nolit: ⁊ hoc p̄ peccati adam. P̄d̄os pter eū qui. i. deum patietes. In spe. s. resurrectionis. A seruitute. i. a mortalitate. In gemiscit. est in cōtinuo dolore. Et parturit. i. labore solui desiderat.

Et qđ adhuc. idest in hac vita. Mos ip̄i. scilicet apostoli qđ primitias sp̄itus sancti accepimus. Gemim⁹. scz in tribulationibus.

Expectātes adoptionem. i. p̄m̄tū adoptionis nostre ī filios dei.

Et redemptionem.

l iiii

EPISTOLAE.

Id est liberationem & corruptione.

¶ Feria quarta sequenti.

Sicut per unius delictum. Ex ep̄la Pauli ad Roma. c. v. In quo ap̄tus cōparat peccatū ad donū christi. & primo quātū ad peccatū Adā. deinde quātū ad peccatū in lege. Unius delictū. scz p̄t̄ mi parentis. Per unius iusticiā. i. christi. Inobediētiā unius. quē non obediuit deo & p̄uaricat⁹ est. Obediētiōnē unius. i. ch̄ri q̄ factus est obediēs p̄ri vsq̄ ad mortē. Subit̄ra uit. i. successit. Ut abū daret delictū. qz ante legem licebat hoc vel illo modo agere. sed post legē non licet sine p̄cto transgredi. Superabundabit et gr̄a. p̄ christū. Cetera patent.

¶ Feria. vj. sequenti.

Patientes estote. Ex ep̄la Jacobi ap̄li. c. v. In q̄ iustos cōsolat̄: ne ī tribulationib⁹ deficiāt. Ad aduentū dñi. cū accipietis laborū vestrorum mercedē. Ecce agricola. exēplo agricolē expectandum esse dicit.

Temporaneū. i. suo tēpore. Et serotinū. i. postea prouenientem. Appropinquabit. id est prope est merces vestra. Ingemiscere in alterutrum. scilicet vides alteri⁹ labores.

Non iudicemini. i. cōdemnemini impatientis.

Fratres. Sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem: sic & per unius iusticiam in omnes homines in iustificationem vitæ. Si enim per inobediētiā unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita & per unius obedientiam iusti constituentur multi. Lex autem subintravit ut abundaret delictum. Vbi autem abundabit delictum superabundabit & gratia. Vt sicut regnavit peccatum in mortem: ita & gratia regnet per iusticiam in vitam æternam. Per iesum christum dominum nostrum.

¶ Feria. vi. Beati Iacobi apostoli. Capitu. v.

Charissimi. Patientes estote vsq̄ ad aduentum domini. Ecce agricola expectat speciosum fructum terræ: patienter ferens donec accipiat temporaneum & serotinum. Patientes estote & vos confirmate corda vestra: quia aduentus domini appropinquabit. Nolite ingemiscere fratres in alterutrum: ut non iudicemini.

BEATIPAVLI.

Judex assistit. i. ppe est christus qui vos liberabit. Exēplū accipite. scilicet prophetas. Exitus mali. idest mortis que non est malum culpe sed pene. Longanimitatis. idest spei. Beatificamus eos. idest beatos dicimus. Finem eius. quia ⁊ ipse mortem subiit.

¶ Dominica quinta post trinitatem.

Ecce iudex ante ianuā assistit. Exēplū accipite fratres exitus mali et longanimitatis: et laboris: et patientię prophetas: qui locuti sunt ī nomine dñi. Ecce beatificamus eos qui sustinuerūt. Sufferentiā Iob audistis ⁊ finē ei⁹ vidistis. Qm̄ misericors est deus ⁊ miserator.

¶ Dominica quinta beati Petri Apostoli. i. Capitulum. iiii.

Clarissimi. Oēs vnanimē in oratione estote cōpatiētes cōfraternitatis amatores: misericordes: modesti: humiles. Nō reddentes malū pro malo: nec maledictum pro maledicto: sed e contrario benedicentes. Quia in hoc vocati estis: vt benedictionē hereditate possideatis. Qui em̄ vult vitā diligere ⁊ videre dies bonos: coerceat linguā suā a malo ⁊ labia eius ne loquantur dolum. Declinet autē a malo et faciat bonum: inquirat pacē ⁊ sequatur eam: quia oculi dñi super iustos: ⁊ aures ei⁹ in preces eorū. Vultus autē dñi super facientes mala. ⁊ quis est qui vobis noceat si boni emulatores fueritis? Sed ⁊ si quid patimini propter iusticiam beati. Timorem autem eorum ne timueritis: vt non conturbemini.

OMnes vnanimē in oratione. Ex epistola Petri prima. cap. iij. In quo apostolus informat fideles ordinando eos ad proximum. illud vero quod dicit in oratione in clausula superior est: vbi dicitur: vt non impediantur orationes vestre. Compatiētes. scilicet inuicē alter alterum. In hoc i. ad hoc vt bene dicatis etiā maledicentibus vobis. Qui enim vult. hoc sumptum est ex psalmo. xxxiij. Oculi super iustos. respiciēs eos fauorabiliter. Aures eius sup. parate ad audiendum. Vultus domini. scilicet iratus ad illorum punitionem. Emulatores boni. idest virtutis ⁊ bonitatis. Beati. scilicet eritis. Timorem eorum. idest terrorem quo vos tentāt a bono depellere. Conturbemini.

EPISTOLAE

Impatienter aduersa sustinendo. Sanctificate dñm. i. firmate.

¶ Feria quarta sequenti.

Arbitramur enim iustificari. Ex epla Pauli ad Romanos cap. iij. r. iij. In qb^o parat legē veterē legi euāgelice. Arbitramur. r. quasi dicat: nō: quia fides sine operibus mortua est. Deus tantū. quia est etiā gentium.

Deus est. s. iudeorū et gentiliū. Circūcisionē .i. iudeos. Preputiū .i. gentiles: r. virosq; p fidē christi venturi aut qui iam venit. Legem statuimus .i. cōfirmamus veterē per nouā.

Patrē nostrū. a quo per carnem iudei descendebant. Habet gloriā. scilicet apud homines. quod obediuit deo. Et qui operaf q̄ illud qd cōceditur alicui sicut merces operis tradit p modū debiti: vita aut eterna cōcedit p viā grē. igit nō ppter legis opera. Qui non operatur. id est legis opera non facit.

¶ Feria. vj. sequenti.

Accedam ad vos in iudicio. Ex Malachia ppheta cap. iij. In quo propheta ponit christi aduentum in iudicium finale. Testis velox.

Dominum autem christum sanctificate in cordibus vestris.

¶ Feria. iiii. beati Pauli ad Romanos. Cap. iij. & iiii.

Fratres. Arbitramur enim iustificari hominē per fidē sine operibus legis. An iudeorū deus tantū? Nōne & gentiū? Imo & gentiū. Qm̄ quidē vnus est deus qui iustificat circūcisionē ex fide: & preputiū per fidē. Legē ergo destruimus per fidē? Absit. Sed legē statuim⁹. Quid ergo dicimus inuenisse Abraā patrē n̄m secundū carnē? Si enim Abraā ex operibus legis iustificatus est: habet gloriā sed non apud deum. Quid enim scriptura dicit? Credidit Abraam deo: & reputatum est illi ad iusticiam. Ei autem qui operatur non imputatur secundum gratiam: sed secundum debitum. Ei autem qui non operatur: credenti aut in eum qui iustificat impiū: reputatur fides eius ad iusticiam.

¶ Feria sexta Lectio Malachie prophete. Capitulum. iij.

Hec dicit dominus deus. Accedam ad vos in iudicio & ero testis velox:

BEATI PAULI.

quia breui tēpore terminabitur. ⁊ de quibus sit prolaturus sententiā subdit: quia de ijs que sunt capitaliora. Mittā Heliam. hoc ex capite sequenti sumptū est. qui ante dñi aduentū ad hoc in vita reseruatus predicabit contra antichristum. Corda patrum ad filios. idest in credulos reducent ad fidem parentum fidelium. Ille forte veniā. imo sine forte. qđ

maleficis ⁊ adulteris ⁊ pūris: ⁊ q̄ ca-
lūniantur mercedē mercenarii: ⁊ hu-
miliāt viduas ⁊ pupillos: ⁊ colaphi-
zant capita populorū: ⁊ opprimunt
peregrinos. nec timuerūt me: dicit do-
min⁹ exercitū. Ecce ego mittāvobis
Heliā pphetam anteq̄ veniat dies dñi
magn⁹ ⁊ horribilis. ⁊ conuertet cor-
da patrū ad filios: ⁊ cor filiorū ad pa-
tres eorum: ne forte veniam: ⁊ percus-
tiam terram anathemate.

Dñica. vi. bñi Pauli ad Rom. Ca. vi.

Fratres quicūq̄ baptizati sum⁹.
in xp̄o iesu in morte ipsi⁹ bapti-
zati sum⁹. Cōsepulti em̄ sum⁹ cū
illo p̄ baptismū in mortē: vt quō xp̄s
resurrexit a mortuis per gloriā patris:
ita ⁊ nos in nouitate vitæ ambule-
mus. Si enim cōplantati facti sumus
similitudine mortis ei: simul ⁊ resurre-
ctionis erimus. Hoc scientes quia vet⁹
homo noster simul crucifixus est: vt de-
struatur corpus peccati vt ultra non
seruiamus peccato. Qui enim mort⁹

vite renouationem. Complantati ex mala terra in bonam.

Vetus homo noster. qui per baptismum surrexit in nouum homi-
nem. Crucifixus est. idest mortuus vnde surgat nou⁹. Nouus.

est frequēs i sacris liti-
ris. aut dicit hoc p̄p̄
t̄pis icertitudinē. ana-
themate. i. etna sepa-
tiōe. q̄a ultra nō inha-
bitabit.

Dñica. vi. post
trinitatem.

Quicūq̄ baptiza-
ti sum⁹. ex epla
Pauli ad Rom. ca. vi.
Quia dixit paulo ante
qđ vbi abundauit delictū
superabundauit ⁊ gras-
tia: diccret quispiam
ergo perstandum est
in peccatis. hunc apo-
stolus errorem remou-
er: dicens. Quicū-
q̄ baptizati. ⁊c. In
morte ipsi⁹. ex qua ba-
ptismus habet efficacia-
tiam. Consepulti.
sed ille surrexit ad vis-
tam. et nobis surgen-
dum est a peccatis ad

EPISTOLAE

est. s. peccato. Iustificatus est. s. per baptismū. Mortu⁹ est peccato. idē est ppter peccatū delendū. Semel quia mors illa fuit sufficiens ad delenda oīm peccata. Ita ⁊ vos similitudinem applicat.

Habemus gratiā ex epla Pauli ad hebreos. cap. xij. ⁊ xij. ⁊ pē det lectio ex superiori

bus: itaq; regnum im mobile suscipiētes sub dit per quid possimus illud acquirere: dicēs. Habemus gratiam. id est facile habere possu mus. Metu ⁊ reueren tia: que sunt religionis instrumēta. Ignis cō sumens. scilicet malos purgans vero bonos. Caritas fraternita tis. id est amor frater nus. ⁊ tangit tria in q̄ bus debet ostēdi cha ritas vera. quorū pri mum est hospitalitas. Angelis hospitio re ce. vt Abram ⁊ Loth Gene. xvij. ⁊ xix. Me mentote vincitorum. i. eorum qui sunt in ca tenis vincti quod est secundum. Et laborā tium. scilicet in paupz tate quod est tertium. in corpore morantes: quia indigentia vestri corporis debet vos mo nere de indigentia aliorum. Honorabile connubium: quoniam est libidinis repressum. Torus immaculatus. id est legitimus.

Feria quarta sequenti.

est iustificatus est a peccato. Si em̄ mor tuū sumus cum christo: credimus: quia etiā simul viuemus cū illo. Scientes q̄ christus resurgens a mortuis iam non moritur: mors illi vltra non dñabitur. Quod enim mortu⁹ est peccato: mor tuus est semel. Quod autem viuit: viuit deo. Ita et vos existimate vos mortuos quidem esse peccato. viuentes autē deo in christo iesu domino nostro.

Feria quarta Pauli ad hebreos. Capitulo. xij. ⁊ xiii.

Fratres. Habemus gratiam per quam seruiamus placentes deo: cum metu ⁊ reuerentia. ⁊ enim deus noster ignis consumens est. Cha ritas fraternitatis maneat in vobis: ⁊ hospitalitatē nolite obliuisci. Per hanc enim placuerunt quidam angelis hos pitio receptis. Mementote vincitorum tanquam simul vincti: ⁊ laborantium tanquam ⁊ ipsi in corpore morantes. honorabile connubium omnibus: et torus immaculatus. Fornicatores enim ⁊ adulteros iudicabit deus. Sint

BEATI PAULI.

morēs sine auaritia: cōtēti pñtib⁹. Ip̄e em̄ dixit non te deserā nec derelinquā: ita vt cōfidēter dicam⁹. Dñs mihi adiutor est: nō timebo quid faciat mihi hō. Mementote p̄positorū vestrorū qui vobis locuti sunt verbū dei. Quorum intuentes exitū cōuersationis imitamini fidem. Iesus christ⁹ heri et hodie ipse & in secula seculorū. Amen.

¶ Feri. vi. bti Ioā. apli. i. Cap. ii.

Charissimi. Hec scribo vobis: vt nō peccetis. Sed si quis peccauerit: aduocatū habem⁹ ap̄d̄ p̄rem iesū xp̄m et ipse est ppiciatio p̄ p̄ctis n̄ris. Nō p̄ n̄ris aut̄ tm̄: sed etiā p̄ totis mūdi. & in hoc scim⁹ qm̄ cognouim⁹ eū si mādata ei⁹ obseruam⁹. Qui dicit se nosse eū & mādata ei⁹ nō custodit: mendax est: & in eo veritas non est. Qui autem seruat verbum eius vere in hoc charitas dei perfecta est. In hoc scim⁹ quoniam in ipso sumus. Qui dicit se in christo manere: debet sicut ille ambulauit & ipse ambulare. Charissimi: non mandatum nouum scribo vobis sed mandatum vetus quod habuistis ab initio: mandatum vetus est verbū quod audistis. Iterum mandatum nouum scribo vobis: quod est verum: & in ipso: & in vobis. Quoniam tenebrę transierunt & lumen verum iam lucet.

Ip̄e em̄ dixit Josue p̄mo. Dñs mihi adiutor ex psal. p̄positor⁹. s. p̄latorum.

¶ Feria. vi. sequenti.
Hec scribo vobis ex epla. j. Joan. cap. ij. In quo ex predictis in capite superiori infert intētū. Si quis peccauerit ex hūana fragilitate. Iustū. i. q̄ p̄ vere penitētib⁹ interpellat. Propiciatio. nā seipsum obtulit p̄ n̄ra expiatione. In hoc scim⁹. s. p̄ experientia. Senosse deū argumētū ē a cōtrario. In hoc scim⁹. i. p̄ expiētā cognoscim⁹. et ip̄e ambulare. s. imitādo illū. Mandatū nouū. s. antiquū tā ex lege naturali q̄ ex lege diuina i quib⁹ iubemur p̄rios diligere sicut nosmet ipsos. Mādatum nouū idest in lege euāgelica renouatū. Qd̄ est verum. i. verificatum. In ipso. i. christo qui passus est pro nobis. Et in vobis. quia dixit mandatum nouū do vobis. etc.

EPISTOLAE

Domínica septíma post trínitatem.

Humanus dico ppter infirmitatē. Ex epla pauli ad Rom. cap. v. In q̄ posteaq̄ induxit romanos ad pct̄a dimittēda: nūc inducit illos ad bene viuendū. & primo ex operis facilitate: & quia paulo ante dixerat: liberati a peccato serui facti estis iusticie: nunc infert dices. Humanus dico. i.

nihil difficile p̄cipio: sed rōni consonū. & qđ ab hoīs fragilitate p̄estari pōt. qđ pbat edis uerso. quia quēadmodum actiones vitiose sunt in potestate nostra: & ille que per virtutē. Ita nunc. post cōuersionem vestram.

In sanctificationem. idest vsq̄ ad sanctitatis consumationem.

Feria. iiii. sequenti.

Nihil nūc damnationis. Ex epistola ad Romanos capitulo. viii. In quo posteaquam ostendit cessationem legis veteris factam per christum: nunc dicit adherendum esse christo legis gratie auctori.

Nihil damnationis. idest nulla damnationis causa. Lex spiritalis quemadmodū est euangelica. A lege peccati. idest ab obligatione peccati actus

lis. Et mortis. quia tollit omnem penam debitam pro peccato.

Illam quod impossibile. declarat modum huius liberationis.

Domínica septíma beati Pauli ad Romanos. Capitul. vi.

Fratres. Humanus dico ppter infirmitatē carnis vestre: sicut enim exhibuistis membrav̄a seruire immūdicie & iniquitati ad iniquitatē: ita nūc exhibete mēbra vestra seruire iusticie in sanctificationē. Cū em̄ serui essetis pct̄i liberi fuistis iusticie. Quē ergo fructum habuistis tunc in illis in quibus nūc erubescitis? Nam finis illorum mors est. Nūc vero liberati a peccato: serui autem facti deo. habetis fructum vestrum in sanctificationem: finem vero vitam eternā. Stipendia em̄ peccati mors. Gratia autē dei vita eterna. In christo iesu domino nostro.

Feria quarta beati pauli ad Romanos. Capit. viii.

Fratres. Nihil nūc damnationis est qui sunt in xp̄o iesu: qui nō secū dū carnē ābulāt. Lex em̄ spūs vite ī xp̄o iesu liberauit me a lege peccati & mortis. Nā q̄ impossibile erat

BEATI PAULI.

Legi veteri. quia non purgabat a peccatis anime: sed carnis. Infirmabatur. id est erat in perfecta. Per carnem. quia non munda-
bat nisi corpus. Similitudinem carnis. que fuit passibilis tamen non peccatrix. De peccato. id est de seipso facto hostia pro peccato. Damnavit peccatum. id est deleuit. Prudentia carnis. id est que

quis carnalia querit
Mors est. id est ad mor-
tem ducit. Pruden-
tia spiritus: pax. id est
requies.

legi in quo firmabatur per carnem: deus
filiū suū mittens in similitudinē carnis
peccati: & de peccato dānavit peccatū in
carne vt iustificatio legis impleretur in
nobis: qui non scdm carnem ambula-
m⁹ sed secundū spiritū. Qui em̄ scdm
carnē sunt: que carnis sunt sapiūt. Qui
vero secundum spiritum: quæ sunt
spiritus sentiunt. Nam prudentia car-
nis mors est. Prudentia autē spūs vita &
pax. In christo iesu dño nostro.

¶ Feria sexta
sequenti.

¶ Sapientia carnis
inimica est deo.
Ex eadem epistola: et
coniungitur lectio epi-
stole superiori. Sa-
pientia carnis. sapien-
tia hic/et prudentia su-
perius improprie acci-
piuntur. Inimica
deo. quia repugnans
illius preceptis.

¶ Feria sexta. Beati Pauli ad
Romanos. Cap. viii.

Fratres. Sapientia carnis inimica
est deo. Legi em̄ dei non est
subiecta: neq; enī potest. Qui
autem in carne sunt: deo placere non
possunt. Vos autem in carne non estis
sed in spiritu: si tamen spiritus dei ha-
bitat in vobis. Si quis autem spiritum
christi non habet: hic non est eius.

Si autem christus in vobis est: cor-
pus quidem mortuum est propter
peccatum: spiritus vero vivit propter
iustificationem. Quod si spiritus

neq; potest. quia nes-
mo potest duobus do-
minis seruire. Non
estis. id est esse debes-
tis. Si habitat in
vobis. id est cum bap-
tismo spiritum san-
ctum accepistis. et cū
fide spiritum. Non
habet. quia perdidit

gratiam. Non est eius. scilicet membrum. Mortuum est. id est
moris necessitati subiectum. Quod si spiritus eius. id est dei.

EPISTOLAE

Habitat in vobis perseverando in fide et gratia: qui suscitavit illum etiam suscitabit corpora vestra. et hoc propter spiritum habitantem in vobis.

¶ Dominica octava post trinitatem.

Debitores sumus non carni. Hec lectio superiori continuatur. Et est conclusio pendens ex superioribus: et patet lectio. Spiritu dei aguntur. quia nemo venit ad me dicit saluator: nisi pater meus traxerit illum. iterum in timore. sicut in veteri lege que fuit lex timoris. Adoptionis filiorum. scilicet per gratiam. In quo. scilicet spiritu. Clamamus. clamare possumus. Abba quod iterum interpretatur pater. scilicet quia sumus adoptionis filii. Spiritus. scilicet sanctus tertia in divinis persona. Testimonium reddit. scilicet quod sumus dei filii: per revelationem Apostolo factam atque etiam alijs compluribus. Si filii. consequens est quod si sumus filii: erimus heredes: non quasi filii naturalis quem constituit heredem universorum sed glorie: quia adoptivi.

eius qui suscitavit iesum a mortuis habitat in vobis: qui suscitavit iesum christum a mortuis: vivificabit & mortalia corpora vestra propter inhabitantem spiritum eius in vobis.

¶ Dominica. viii. beati Pauli ad Romanos. Capitulum. viii.

Ratres. Debites sumus: non carni: ut secundum carnem vivamus? Si enim secundum carnem vixeritis: moriemini. Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis: vivetis. Quicumque enim spiritu dei aguntur: hi filii sunt dei. Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore: sed accepistis spiritum adoptionis filiorum dei: in quo clamamus abba pater. Ipse enim spiritus testimonium reddet spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii & heredes: heredes quidem dei: coheredes autem christi.

¶ Feria quarta beati Pauli ad Corinthios. i. Cap. i.

Ratres. Non enim misit me christus baptizare: sed evangelizare.

¶ Feria quarta sequenti.

Non misit me xps baptizare. Ex i. epla ad Corinthios cap. i. Apls in superiori pte dixit se paucos admodum baptizasse. cuius

BEATI PAULI.

rationē nūc reddīt: q̄ nō tam ad baptizandū quā ad docēdū missus est quod est maioris officū: tamen ad utrunq; missi sunt apostoli.

In sapientia verbi. idest mundana que verbis exquisitis peragitur. Euacuetur crux christi. idest fides passionis eius. que videtur gentib; stultitia: quia non argumentis sed fide continetur. Verbi crucis. i. predicatio passionis.

Non in sapientia verbi vt non euacuetur crux christi. Verbū enim crucis pereuntibus quidem stultitia est: his autē qui salui fiunt. idest nobis virtus dei ē. Scriptum est enim. Perdā sapientiam sapientū: & prudentiā prudentū respobabo. Vt sapiens: vbi scriba: vbi inquisitor huius seculi? Nōne stultam fecit deus sapientiam huius mundi? Nam quia in dei sapientia non cognouit mundus per sapientiam deum: placuit deo per stultitiam predicationis saluos facere credentes. Quoniam & iudei signa petunt: & greci sapientiam querunt. Nos autem predicamus christum crucifixum: iudeis quidem scandalum: gentibus autem stulticiam. Ipsi autē vocatis iudeis atq; grecis christum dei virtutem & dei sapientiam. Quia quod stultum est dei sapientius est hominibus. Et quod infirmum est dei: fortius est hominibus.

Pereuntib; idest infidelibus. Virtus dei est. quia per crucē diabolus deuictus est. Scriptum est. Isaie. xxix. Sapientia ingenio humano ad inuentam de rebus diuinis. sicut prudentiam que est de agibilibus. Vbi sapiens. quasi dicat: nusquam est in rebus ab homine adinuentis. Vbi scriba. idest legis peritus. Inquisitor seculi. idest rerum secularium. Huius mundi. quasi dicat: immo fecit. In dei sapientia. idest cognitione creaturarum quesunt dei speculum. Mundus: idest mundi sapientes. Per stulticiam predicationis.

idest quā isti putabant stulticiā. Signa petunt. qualia fuerunt cū illis traderetur lex. Sapientia non diuinā. sed qualē ipsi inuenerūt. Iudeis scandalum. idest offendiculum. Stulticiam. opinione ipsorum. Vocatis. idest electis tam ex iudeis q̄ gentilibus. Dei virtutem. scilicet esse christum.

EPISTOLAE

¶ Feria sexta sequenti.

Videte vocationē. Ex prima epistola Pauli ad Corinthios capitulo primo. Et continuatur principium huius lectionis cū sine precedenti. vbi ostēdit qđ modus docendi per sapientiā verborum non conuenit fidei catholice. Vocationem. idest modum vocationis. Sapien-

tes. potentes nobiles. sed illiterati. et pauperes & rustici. Stulti mundi: idest quos mundus stultos putat. Infirma mundi. idest que mundus putat infirma. Fortia. idest qui putantur fortes. Ea que non sunt. idest q̄ ab his putantur nullius esse momenti. Ea que sunt. idest existimantur esse magna. Non omnis caro. idest nullus homo. ex modo loquendi apud hebreos. Ex ipso. idest ex ipsius virtute. Sapientia. scilicet nostra. qđ est christus. Scriptum est Jeremie capitulo nono. Qui gloriatur.

Non simus concupiscentes. ex epistola ad Cor. ca. x. & p̄det lecto ex superioribus: dixerat nāq; hec aut in figura facta sunt n̄r̄: & t̄nc infert: vt nō simus concupiscentes malorum: sicut illi fuerūt. s. hebrei: post tot b̄n̄ficia a deo accepta. Idolatrie, vt hebrei fuerunt circa laionē legis. Scriptum est.

¶ Feria sexta beati Pauli ad Corinthios. i. Cap. i.

Fratres. Videte vocationē vestram quia non multi sapientes secundum carnem. non multi potentes: non multi nobiles: sed que stulti sunt mundi elegit deus vt confundat sapientes. Et infirma mundi elegit deus vt confundat fortia. & ignobilia mundi: & contemptibilia elegit deus: & ea que non sunt vt ea que sunt destrueret vt non gloriatur omnis caro in conspectu eius. Ex ipso autem vos estis in christo iesu: qui factus est in sapientia nobis a deo: & iusticia & sanctificatio & redemptio: vt quemadmodum scriptum est: qui gloriatur in domino gloriatur.

¶ Dominica nona. Pauli ad Corinthios. i. Cap. x.

Fratres. Non simus concupiscentes malorum sicut & illi concupierunt. Neque idolatrie efficiamini sicut quidam ex ipsis quemadmodum scriptum est.

¶ Non simus concupiscentes malorum: sicut illi fuerunt. s. hebrei: post tot b̄n̄ficia a deo accepta. Idolatrie, vt hebrei fuerunt circa laionē legis. Scriptum est.

BEATI PAULI.

Exodi: xxxij. Surrexerunt ludere in vituli cultu. Fornicati sunt. cum feminis ex madian. ut habetur Numeri. xxv. a serpentibus. ut scribitur Numeri. xxj. Sicut quidam eorum murmurauerunt. ut patet in pluribus scripturae locis. Ab exterminatore. scilicet angelo antea quam ingrederentur terram promissionis. In quos fines deuenerunt. id est sumus in vltima mundi etate. Stare. scilicet in deo. Ne cadat ex tentatione. Nisi humana. id est que non potest omnino ab homine euitari. Id quod potestis. subaudi vincere. Prouentum. id est meriti augmentum et fructum ex tentatione.

Sedit populus manducare & bibere: & surrexerunt ludere. Neque fornicemur: sicut quidam ex ipsis fornicati sunt: & ceciderunt vna die viginti tria milia. Neque tentemus christum: sicut quidam eorum tentauerunt: & a serpentibus perierunt. Neque murmuraueritis: sicut quidam eorum murmurauerunt & perierunt ab exterminatore. Hec autem omnia in figura contingebant illis. Scripta sunt autem ad correctionem nostram in quos fines seculorum deuenerunt. Itaque qui se existimat stare: videat ne cadat. Tentatio vos non apprehendat nisi humana. fidelis autem deus est: qui non patietur vos tentari super id quod potestis. Sed faciet cum tentatione etiam prouentum ut possitis sustinere.

est sumus in vltima mundi etate. Stare. scilicet in deo. Ne cadat ex tentatione. Nisi humana. id est que non potest omnino ab homine euitari. Id quod potestis. subaudi vincere. Prouentum. id est meriti augmentum et fructum ex tentatione.

Feria quarta sequenti.

Non omnis caro eadem caro. Ex prima ad Corinthios epistola capitulo decimo quinto. In quo Apostolus disputat de resurrectione mortuorum in propria cuiuscumque animam et corpus et pedet lecto ex fine superioris lectionis. dixit autem deus dat unicuique secundum proprium corpus. et tunc infert. Non omnis caro eadem caro. Celestium gloria.

Feria quarta beati Pauli ad Corinthios. i. Cap. xv.

H fratres. Non omnis caro eadem caro: sed alia hominum alia pecorum alia voluerum: alia piscium. & corpora coelestia: & corpora terrestria. Sed alia quidem coelestium gloria: et tunc infert. Non omnis caro eadem caro. Celestium gloria.

EPISTOLAE

idest pulchritudo. Si resurrectio non est omnino simile. quia in resurrectione erit identitas numeralis: in his autem non est huiusmodi identitas. Seminatur. ponit differentias inter corpora mortuorum & resurgentium. Si est corpus animale. idest quia est. Scriptum est. Genes. ii. In animam viventem. idest vitam animalem. Spiritum viuificantem .s.

alios. Sed non prius. alia autem terrestrium. Alia claritas solis: sicut patet de Cain & alia claritas lune: & alia claritas stellarum. Abel. de Ismaele & Stella enim a stella differt in claritate: Isaac. & Jacob & Esau. sic & resurrectio mortuorum. Seminatur

¶ Feria sexta
sequenti.

Sicut in Adam omnes moriuntur. Ex eadem epistola & capite: & quia paulo ante dixit: quod si christus resurrexit: et mortui resurgent: tunc infert sicut in Adam. &c. In suo ordine. quia primus fuit christus tempore et dignitate. reliqui omnes simul tempore: sed dignitate differenter.

Qui sunt christi. idest ipsius membra. Deinde. scilicet post resurrectionem. Regnum deo. idest fideles quibus presuit in hac vita. Euacuauerit. quia remanebunt ordines angelorum sed indistincti.

Oportet regnare. Ex

in corruptioe: surget in incorruptioe Seminatur in ignobilitate: surget in gloria. Seminatur in infirmitate: surget in virtute. Seminatur corpus animale: surget spirituale. Si est corpus animale: est & spirituale: sicut scriptum est. Factus est primus homo Adam in anima viuentem: nouissimus adam in spiritu viuificantem. Sed non prius quod spirituale est: sed quod animale: deinde quod spirituale. In christo iesu domino nostro.

¶ Feria sexta beati Pauli ad
Corinthios. Cap. xv.

Fratres. Sicut in adam omnes moriuntur: ita et in christo omnes viuificabuntur. Vnusquisque autem in suo ordine primitie christus. Deinde hi qui sunt christi: qui in aduentum eius crediderunt. Deinde finis cum tradiderit regnum deo & patri: cum euacuauerit omnem principatum: & potestatem: & dominationem: & virtutem. Oportet autem illum regnare do

BEATI PAULI.

psal. cix. **Donc** ponat. idest non solum vsq; ad inimicorum subiectionem sed ex modo loquendi sacre scripture deinceps multo magis. Sub pedibus eius. Ex psal. viij. **Destruetur** mors. quia restat vita immortalis. Qui subiecit ei omnia. quia xps qua homo est patri subicitur. **Omnia** in omnibus. idest quod potestas et dignitas omnibus insit a deo.

Domínica. x. post trinitatem.

nec ponat omnes inimicos sub pedibus eius. Nouissime autem inimica destruetur mors. **Omnia** enim subiecit sub pedibus eius. Cum autem dicat omnia subiecta sunt ei: sine dubio preter eum qui subiecit ei omnia. **Cum** autem subiecta illi fuerint omnia: tunc & ipse filius subiectus erit illi: qui sibi subiecit omnia: ut sit deus omnia in omnibus. In christo iesu domino nostro.

Domínica. x. beati Pauli
Ad Corint. i. Ca. xii.

Patres. Scitis quoniam cum gentes essetis ad simulacra muta: prout ducebamini euntes. Ideo notum vobis facio: quod nemo in spiritu dei loquens dicit anathema iesu. Et nemo potest dicere dominus iesus: nisi in spiritu sancto. **Diuisiones** vero gratiarum sunt: idem autem spiritus. & diuisiones ministratum sunt: idem autem dominus. & diuisiones operationum sunt: fide vero deus qui operatur omnia in omnibus. **Vnicuique** autem datur manifestatio spiritus ad utilitatem. **Alii** quidem per spiritum datur sermo

Scitis quoniam cum gentes essetis. Ex epistola prima ad corinthios capitulo duodecimo.

In quo disputat de gratia que continetur in sacramentis: dicens de spiritualibus idest gratijs: nolo vos ignorare. **Gentes** essetis. idest more gentilitico viueretis.

Prout ducebamini. in greco quo pacto ducebamini seducti.

Anathema iesu blasphemando illius nomen: quod gentes faciebant. **Dominus** iesus. confitendo illum dominum et saluatorem.

Idem spiritus. quia in deo coniuncte in fidelibus diuise.

Idem dominus. cui omnia ministrant.

Ad utilitatem. scilicet ecclesie. manifestando euangelium. et prosequitur alia spiritus sancti dona. scilicet sermonem: scientias

in illi

EPISTOLAE

fidē: gratiā sanitatū. Et reliqua. ¶ Feria. iij. sequenti.

Simus quoniam si terrestris. Ex secunda ad Corinthios epistola capitulo quinto. In quo apostolus commendat ministerium noui testamenti ex premio fidei. Terrestris domus. idest corpus terrenum moriatur. Habemus domum. perstat in translatione. Non manu factam. scilicet corpus

glorificatum quod est immortale. Ingemiscimus cupientes. quod sibi dixit. cupio dissolui et esse cum christo. scilicet corpore hoc mortali. Et non nudi. idest spoliati eo: quia cupimus immortaliatē et nolumus perdere hanc mortalitatem. sed nisi granum frumenti cadens. et. Ingemiscimus de dissolutione corporis et anime. Mortalitas a vita. scilicet per gloriam superuenientem.

In hoc ipsum. idest ut habemus utrunque appetitum. Dignus spiritus. idest gratiam ut spiritualem illam vitam appetamus. Audentes et sciētes: idest quia hoc scimus et audemus. Per fidem. parenthesis est. Per speciem. videntes rem sicut est. Audemus

¶ Feria quarta beati Pauli ad Corinthios. ii. Cap. v.

Ratres. Scimus quoniam si terrestris domus nostra huius habitatiōis dissoluatur. quod edificatiōe ex deo habemus domum non manufactam: sed eternam in caelis. Nam & in hoc ingemiscimus habitatiōe nostrā: quae de caelo est superindui cupiētes. Si tamen vestiti & non nudi inueniamur. Nam & qui sumus in hoc tabernaculo ingemiscimus grauatim: eo quod nolumus expoliari: sed superuestiri ut absorbeat quod mortale est a vita. Qui autem efficit nos in hoc ipsum. deus qui dedit nobis pignus spiritus. Audentes igitur semper & sciētes: quoniam dum sumus in hoc corpore peregrinamur a domino. Per fidem enim ambulamus & non per speciem. Audemus

BEATI PAULI.

In quā peregrinari a corpore sub. quā a dño. Placere illi. quo modis
cunq; velimus nolimus. Omnes enim. necessitatem ponit resurre-
ctionis. Timorē dñi. i. timendum esse. Manifesti sumus. quia scrutās
corda. In conscientijs vestris. idest cuius vos conscij estis.

¶ Feria sexta sequenti.

autem & bonam voluntatem habes-
mus magis peregrinari a corpore &
pntes esse ad dominum. & ideo con-
tendim⁹ siue absentes siue pntes placere
illi. Oēs em̄ nos manifestari oportet
ante tribunal xp̄i: vt referat vnusquisq;
ppria corpis p̄t gessit siue bonū siue
malū. Sciētes ergo timorē dñi: hoib⁹
suadem⁹: deo aut̄ manifesti sum⁹. Spe-
ro aut̄ & in cōsciētis vestris manifestos
nos esse. Per iesum dñm nostrum.

¶ Feñ. vi. bñi Pauli ad Rom̄. Cap. viii.

Fratres. Spe em̄ salui facti sumus.
Spes aut̄ que videt̄: non est spes.
Nā quod videt quis: quid sperat?
Si aut̄ quod nō videmus speram⁹: per
patientiā expectamus. Similiter aut̄ &
spiritus adiuuat infirmitatē nostram.
Nam quid oremus sicut oportet nescim⁹:
sed ipse spiritus postulat p̄ nobis
gemitib⁹ inenarrabilib⁹. Qui autem
scrutatur corda: scit quid desideret spi-
rit⁹: quia scdm̄ deū postulat p̄ sanctis.

¶ Dominica vndecima. beati
Pauli ad Corinthios pri-
ma. Capitulum. xv.

Fratres. Notū vobis facio euāge-
liū quod p̄dicauī vobis: quod

Spe enim salui
facti sumus. Ex
ep̄la ad Rom̄. ca. viii.
vbi ap̄tus incepit ex-
hortari ad patientiā &
tollerantiā passionū.
ad quā maxime p̄fert
spes. Ideo subdit spe
salui facti sum⁹. Spes
que videtur. q̄a nō vis-
dem⁹ deū clare: sed su-
mus in expectatione
vidēdi: sed cū videm⁹
iam nō est spes. Per
patientiā. que est con-
iūcta spei. Sp̄s adiu-
uat. dirigendo nos ad
xp̄m. Sicut oportet. i.
vt cōueniēs est ad sas-
lutē. Postulat p̄ nos
bis. i. postulare nos fa-
cit. Quid desideret spi-
ritus. de angelo. cuius
nostrū attributo qui-
dam intelligunt.

¶ Dominica. xj. post
trinitatem.

Dotū vobis facio
Ex ep̄la ad cor-
inthi. j. ca. xv. In quo
agitur de resurrectiōe
mortuorū. & imprimis
in iiii

EPISTOLAE

comendat euangelij excellentiam. In quo statis. erepti ⁊ non iacetes. ⁊

Qua ratione. quia non humana: sed diuina. Frustra. i. sine effectu.

Quod accepi. s. a deo. Secundum scripturas. s. prophetarum de illo. Cephe. idest petro quia syrisce dictus est cephas. grece vero ⁊ latine petrus. de quo visu Luce vlti. Undecim. Ioan. xx. Quingentis. in galilea Matthei vlti. Iacobus. ⁊ hoc non legitur a

apostolo euangelistas. Aplos oib⁹ in die ascensionis. Mihi tanquam abortiuo. idest post ascensionem vocato. de quo Actus ix. Vocari apostolus. sed quicquid sum gratia dei sum. quia ex me persecutore tantum. Vacua non fuit. idest sine operibus.

¶ Feria. iiii. sequenti.

Nescitis quoniam corpora vestra. ex prima ad Corinthios epistola cap. vi. In quo agitur de affinitate corporis humani ad corpus christi. ⁊ hoc per baptismum ⁊ fidem Membra christi. sed subtrahendo me ab ipso. Meretricis. pro carnis libidinem. Meretrici non legitime vrori. Inquit scriptura Genesis. ij. In carne vna propter autem cum vroz: cum meretrice autem quodam modo. Anus spiritus est secundum amorem.

⁊ accepistis in quo ⁊ statis: per quod ⁊ saluamini: qua ratione predicauerim vobis: si tenetis: nisi frustra credidistis. Tradidi enim vobis in primis: quod ⁊ accepi: quoniam christus mortuus est pro peccatis nostris secundum scripturas. Et quia sepultus est: ⁊ quia resurrexit tertia die secundum scripturas: ⁊ qui visus est cephe: ⁊ post hoc undecim. Deinde visus est plusquam quingentis fratribus simul: ex quibus multi manent usque adhuc: quidam autem dormierunt. Deinde visus est Iacobus: deinde apostolis omnibus. Nouissime autem omnium: tanquam abortiuo visus est ⁊ mihi. Ego enim sum minimus apostolorum qui non sum dignus vocari apostolus quoniam persecutus sum ecclesiam dei. Gratia autem dei sum id quod sum: ⁊ gratia eius in me vacua non fuit.

¶ Feria quarta. beati Pauli ad Corinthios prima. Ca. vi.

Matres. Nescitis quoniam corpora vestra membra christi sunt? Tollentes ergo membra christi: faciamus membra meretricis. Absit. An nescitis: quoniam qui adheret meretrici: vnum corpus efficitur? Erunt (inquit) duo in carne vna. Qui autem adheret domino: vnus spiritus est.

BEATI PAULI.

Fugite fornicationē. de qua victoria in sola fuga est. Extra corpus est. qz maculat solat animā. In corpus suū. qz tam corp⁹ q̄ animam coinquinat. Templū spūssancti. per fidē ⁊ baptisimū. Non estis vestri. idest propriū iuris sicut membrū non est sui iuris: sed totus corpus est magis q̄ suum. ¶ Feria sexta sequenti.

Fugite fornicationē. Omne em̄ peccatū: quodcūqz fecerit homo: extra corpus est: qui autē fornicat in corp⁹ suū peccat. An nescitis quoniam membra vestra templum sunt spūssancti qui in vobis est quē habetis a deo: & non estis vestri? Empti em̄ estis precio magno. glorificate & portate deū in corpore vestro.

¶ Feria. vi. Beati Pauli ad Corinthios. i. Capitulo. v. & vi.

FRatres. Scripsi vobis in epistola ne cōmisceamini fornicariis. Nō utiqz fornicariis huius mundi: aut auarīs: aut rapacibus: aut idolis seruiētib⁹: alioqui debueratis de hoc mundo exisse. Nunc autem scripsi vobis non cōmisceri. Si is qui frater inter vos nominatur est fornicator: auarus: aut idolis seruiens: aut maledicus: aut ebriofus: aut rapax: cum huiusmodi nec cibum sumere. Quid enim mihi de his qui foris sunt iudicare? Nonne de his qui intus sunt iudicatis? Nam eos qui foris sunt: deus iudicabit. Auferete malum ex vobisipsis. Audet aliquis vestrum habens negociū aduersus alterū iudicari apud iniquos & nō

Scripsi vobis in epistola. Exprima apostoli epla ad Corinthios cap. partim quinto partim sexto: ⁊ qz fortasse in alia quadam epistola scripserat: ne cōmischerentur fornicariis ⁊ illi putabant quod intelligeret paulus de fornicatione spiritali/ hoc est idolatria: nūc dicit illud intelligendū esse de omnibus criminosis. Fornicarij huius mudi. i. peccatorib⁹ in rebus mūdanis. Rapacib⁹. scilicet alieni inuasoribus. Mundo exisse. idest mori poti⁹ q̄ talia fecisse. Non cōmisceri. aliquo modo: et numerat cū qb⁹ nō.

Qui foris sunt. idest infidelib⁹: qui nō sunt in foro ecclesie. Iudicare debetis. Auferete malum. idest malos homines. Negociū. idest litē. quasi dicat: non bene facitis si is

EPISTOLAE.

lum conuenitis apud iudices iniquos ⁊ non potius apud iustos.

Sancti iudicabunt. id est erunt venturo iudici assessores. iuxta illud Matth. xix. Sedebitis super sedes iudicantes. In vobis. i. p. vos in die iudicii. De minimis. i. his paruis mundi rebus. Angelos. qui ceciderunt cū lucifero. Cōtēptibiles. i. minoris estimationis: qz tales sunt prudētiores i agibilib⁹: sapientiores ad maiora seruate. Dico scz hoc q̄ sequit̄: scilicet qđ sunt iter vos lites. Iudicia in vobis. nō sequētes preceptū euangelicū. Iniuriā. quia deterius est iniuriā facere q̄ pati: vt inquit Plato.

Dominica. xij.
post trinitatem.

Fiduciam talem habem⁹. Ex epistola secūda ad Corinthios. cap. iij. In quo postea q̄ ostēdit se nō egere hominum commendatione: nunc dicit oīa deo accepta eē referēda. Cogitare qđ minus est q̄ dicere.

A nobis. scilicet quasi ex nobis. Mō littera. sicut hebreis. Sed spiritu. scz infuso: quo lex euāgelica cōstat. Ministratio mortis. cuius modū erat veteris legis. In lapidibus. i. tabulis lapideis. Fuit in

apud sanctos? An nescitis quoniam facti estis de hoc mūdo iudicabunt? Et si in vobis iudicabit mūd⁹: indigni estis qđ de minimis iudicetis? Nescitis qm̄ angelos iudicabim⁹: quāto magis secularia? Secularia igit̄ iudicia si habueritis: cōtēptibiles qđ sunt in ecclia illos cōstituite ad iudicandū. Ad verecūdiā vestrā dico. Sic nō est inter vos sapiēs quisq̄ qđ possit iudicare iter fratrem suū: sed frater cū fratre iudicio cōtendit: ⁊ hoc apud infideles. Iā quidē oīno delictū est i vobis qđ iudicia habetis inter vos. Quare non magis iniuriā accipitis? Quare nō magis fraudem patimini? Sed vos iniuriam facitis ⁊ fraudatis: ⁊ hoc fratribus.

Dominica. xij. Beati Pauli
ad Corinthios. ii. Capitu. iij.

Fratres. Fiduciā talē habem⁹ per christū ad deū: nō qđ sufficiētes sumus aliqd cogitare a nobis qđ ex nobis: sed sufficiētia nra ex deo est. Qui ⁊ idoncos nos fecit ministros noui testamētī: nō lra sed spiritu. Littera enim occidit: spūs autem viuificat. Quod si ministratio mortis lris deformatā in lapidibus fuit in gloria:

BEATI PAULI.

gloria. idest gloriosa. Faciem Moysi. q̄ erat cornuta: vt legitur Exod
di. xxxiij. Euacuatur. scz per euangelicā legem. Non magis. quasi
dicat: multo magis erat in gloria. Damnationis. que inducebas
tur per legem Moysi. Ministerium iusticie. quod est in lege euan
gelica.

¶ Feria quarta sequenti.

ita vt non possent intendere filii israel
in faciem Moysi propter gloriam vul
tus eius quæ euacuatur: quomodo nō
magis ministratio spiritus erit in glo
ria? Nam si ministratio donationis est
in gloria: multo magis abundat mini
sterium iusticie in gloria.

¶ Feria. iiii. Beati Pauli ad Co
rinthios. ii. Capitulo. iiii.

Fratres. Non prædicamus nos
metip̄os sed iesum christū dñm
nostrum: nos aut̄ seruos vestros
per iesum. Qm̄ de⁹ qui dixit de tene
bris lucē splēdescere: ipse illuxit in cor
dibus nostris ad illuminationē sciētiae
charitatis dei ī facie christi iesu. Habe
mus aut̄ thesaurū istum in vasis fictili
bus: vt sublimitas sit virtutis dei: & nō
ex nobis. In oībus tribulationē patis
mur: sed nō angustiamur. Aporiamur:
sed nō destituimur. Persecutionem pa
timur: sed non derelinquimur. Deici
mur: sed nō perimus. Sēp mortificatio
nē iesu ch̄ri in corpe n̄ro circūferen

angustiamur. i. defatigamur. Aporiamur. i. indigemus: quia grece
aporia est indigentis. Non derelinquimur. scilicet a deo. Deici
mur: scilicet in periculum. Mortificationem iesu. i. compassionem.

Non prædicamus
nosmetip̄os.
Ex epla Pauli. ij. ad
Corinth. c. iij. In quo
qz super⁹ vocauit eua
gelii suū: et hic vocat
euangelii ch̄ri: putas
ret aliq̄s esse duo eua
gelia: ideo dicit. Non
prædicamus. scilz tan
quā autores euan
gelii. Seruos vestros.
scilicet administrando
vobis doctrinam ch̄ri
sti. Qui dixit. idest di
cendo fecit. Genes. j.
Illuxit. idest lucem
sp̄ialem infudit. Ad
illuminationē sciētie.
i. ad manifestationē
noticie diuine. In fas
cie iesu ch̄ri melius in
greco in p̄sona ch̄ri.
Thesaurū istum. i. il
luminationē dei. In
vasis fictilib⁹. i. in hoc
corpe mortali. Subli
mitas. i. hoc magnum
quod facimus. Non

EPISTOLAE

Manifestetur. scilicet in iudicio.

Cferia. vj. sequenti.

Semper nos qui viuimus. Ex eadem epistola et capite et continuat lectio cum sine superioris epistole: et est eadem epistole sententia. Ergo mors. scilicet christi animando nos ad tolerandos labores. Vita. scilicet christi conferendo spem resurrectionis. Habentes. ordo est nos credimus et loquimur habentes et. Scriptum est. psalmo. cxv. Omnia propter vos. subaudi facimus et patimur. Et gratia abundans. scilicet a nobis in vos. Per multos. qui ex nostro opere agant deo gratias. Non deficimus. scilicet in sustinendis laboribus. Qui foris est. id est homo carnalis. Qui intus est. id est spiritualis. In presenti. id est corpore subiecto corruptioni. Pondus eternum. id est rem magnam hoc est gloriam eternam.

Dominica. xij. post trinitatem.

tes: ut & vita Iesu in corporibus nostris manifestetur.

CFeria. vi. Beati Pauli ad Corinthios. ii. Capitulo. iiii.

Fratres. Semper nos qui viuimus propter Iesum in mortem tradimur: ut & vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali. Ergo mors in nobis operatur: vita autem in vobis. Habentes autem eundem spiritum fidei: sicut scriptum est. Credidi propter quod loquutus sum: & nos credimus: propter quod loquimur. Scientes quoniam qui suscitauit Iesum: & nos cum Iesu suscitabit: & constituet nobiscum. Omnia enim propter vos: ut gratia abundans per multos in gratiarum actione abundet in gloriam dei. Propter quod non deficimus. Sed licet is qui foris est noster homo corrumpatur: tamen is qui intus est renouatur de die in diem. Id enim quod in presenti est momentaneum & leue tribulationis nostrae: supra modum in sublimitate eternum gloriae pondus operatur in nobis: non contemplantibus nobis quae videntur: sed quae non videntur. Quae videntur temporalia sunt: quae autem non videntur aeterna sunt.

Dominica. xiii. Beati Pauli ad Galathas. Capitulo. iiii.

BEATI PAULI.

Abrae dicte sunt promissiones. Ex epistola Pauli ad Galatas cap. iij. in quo declarat qd hereditas eterna non dat per legē Mosi sed per christi fidē. Semini eius. que impleta sunt in christo: ideo dicit semini & non seminibus. Hoc testamenti: id est promissiones per modum testamenti. Que scilicet lex. Et est ordo que lex

Fratres. Abrae dictae sunt promissiones & semini eius. Non dicit ex seminibus quasi in multis: sed quasi in vno: & semini tuo qui est christus. Hoc autem dico testamentum confirmatum a domino: que post quadringentos & triginta annos facta est lex: non irritū facit ad euacuandam promissionem. Nam si ex lege hæreditas: iam non ex promissione. Abrae autem per repromissionem donauit deus. Quid ergo lex? Propter transgressionem posita est: donec veniret semen: cui promiserat: ordinata per angelos in manu mediatoris. Mediator autem vnus non est: deus autem vnus est. Lex ergo aduersus promissa dei? Absit. Si enim data esset lex que posset viuificare: vere ex lege esset iusticia. Sed conclusit scriptura omnia sub peccato: vt promissio ex fide Iesu christi daretur credentibus.

¶ Feria. iiii. Beati Pauli ad Romanos. Cap. vii.

Fratres. Mortificati estis legi per corpus christi: vt sitis alterius qui

la ad Romanos cap. vii. In quo agitur de lege Mosae cessatione

facta est &c. Non ir-

ritum facit. i. non tollit promissionem abrae factam. Ex lege hereditas subaudi datur.

Non ex promissione. sed datur ex promissione: ergo non ex lege. Quid igitur lex? subaudi aliquis diceret quid profuit?

Propter transgressionem. i. punitionem delictorum. Semen. id est christus de semine abrae. Cui promiserat. i. in quo erat promissio complenda. Per angelos. qz lex non fuit data a deo Mosi nisi per angelum. vt habetur Actuum. vii. In manu mediatoris. i. in potestate christi ad mandandū eā p voluntate sua. Vnius. sed duorum. s. dei & hoim. Viuificare. i. vitā eternā dare.

Scriptura. i. lex mosi.

¶ Feria. iiii. sequenti.

Mortificati estis legi. Ex epistola

EPISTOLAE

per aduentū legis euangelice. Mortificati legi. scz mōsaice. Sitis alterius. idest eiusdē chri. Fructificetis. opera noue legis faciēdo.

Essemus in carne. ante conuersionem. Morti: idest opera morte digna. Nunc autem sub lege euangelica. Lex peccatum est: idest nunquid infertur ex verbis nostris: qz fuit peccandi occasio. Peccatum non cognoui.

scilicet esse malum.

Nesciebam. subaudi peccatum esse. Non concupisces. Exod. xx.

Occasione. itaqz non fuit lex peccatum sed occasio peccandi.